A. M. G. D. O.*

Nos electi magistri venerandae Joannique sacrae societatis, sive liberorum caementiorum ordinis socii, moderatores mansionum, seu tabernaculorum, quae Londini, Edimburgi, Viennae, Amstelaedami, Parisiis, Lugduni, Francofurti, Hamburgi, Antverpiae, Roteradami, Madriti, Venetiis, Gandavi, Regiomonti, Bruxellis, Dantisci, Medioburgi, Fabirai, atque in Agrippinae civitate constituta sunt, capitulatum in eadem civitate Agrippinae, anno, mensi, diebusque infra designatis, tabernaculi hac in civitate fundati magistro, fratre venerando, viro doctissimo, prudentissimo et providentissimo, praeside, unanimis nostris suffragiis, his ut negotiis praeesset cooptato, congregati, hisce ad omnes supra dictas mansiones transmittendis litteris, tam praesentibus quam futuris, sociis manifestamus: Siquidem nobis

S. M. G. D. O.*

We the elect Masters of the Venerable Society, sacred to John, or of the social order of Free Masons, Rulers of the Lodges or Tabernacles, constituted at London, Edinburgh, Vienna, Amsterdam, Paris, Lyons, Frankfort, Hamburg, Antwerp, Rotterdam, Madrid, Venice, Ghent, Konigsburg, Brussels, Dantzic, and Middleburg, Bremen, and in the City of Cologne in Chapter assembled in the said City of Cologne, in the year, month, and day aftermentioned, our Preses being the Master of the Lodge established in this city—a venerable Brother and most learned, prudent, and judicious man, called to preside over these deliberations, by our unanimous vote—do by these letters

* In some versions the initials are "A., M.G.D.O." Ad Majorem Gloriam Dei Optimi—To the greater glory of the Supreme God.

* Ad majorem gloriam Dei omnipotentis.

attendentibus ad ea, qua hisce temporibus calamitosis, et per civium dissentiones et discordias turbatis, nostrae supra dictae societati, omnibusque, qui huic caementariorum liberorum, vel Joannis ordini adscripti sunt, fratribus imputantur consilia, opiniones, machinationes, tam occultae, quam palam compertae, quas omnia, uti a nobis, ita quoque ab indole, proposito, praecipue hujus consociationis vel maxime sunt aliena; insuper constitit, hujus ordinis socios eo praesertim, quod inextricabilibus quae nos ligant, quaeque sanctissime, ab omnibus observantur arcanis atque pactis devincti sumus, atque certius ab exteris et profanis vituperemur, et publicae execrationi devoveremur, de redintegrandi templariorum ordinis crimine accusari, nosque publice ita vulgo designari; perinde ac si eo consilio essemus devincti et conjurati, ut huic quasi ordini adscripti, ejus bona atque dominia recuperare, postremi, qui fuit huic ordini praefectus, summi magistri necem in regem et principum, qui hujus criminis rei atque dicti ordinis extinctionis auctores extiterunt, posteros vindicare vellemus; hanc in finem in ecclesia schismata, in temporalibus autem imperiis et dominationibus conturbationem et seditionem moliremur; odio atque invidia in papam, pontificem maximum, imperatorem, omnesque reges flagraremus; nullorum exterorum potestati, solis vero superioribus et electis nostrae consociationis, per omnem terrarum orbem disseminatae, magistris obtemperantes, secreta ipsorum mandata et clandestina consilia secretis epistolarum commerciis, missisque nuntiis exsequeremur; nullis denique aliis ad nostra arcana aditum daremus, quam qui corporis tormentis explorati et perterriti, execrando sacramento se nostris ligaverint atque consecraverint conclavibus: Propterea, omnibusque iis perpensis, utile atque perquam necesse visum esse, verum statum nostrique ordinis originem, quoque tendat ipsius charitatis institutum, sicut ea singula a praecipuis, maxime in arte peritis, et genuinis instituti scientiis illuminatis, magistris comperta sunt et comprobata, exponere; eaque ita exposita singulis nostrae societatis conclavibus vel mansionibus in exemplar, a nobis subscriptum obsignatumque redacta atque exarata edere; quibus in perpetuam rei memoriam, de hoc nostro pacto renovato, deque intacta propositi integritate, constare possit: atque etiam, si qua civium gentiumque ad odia, invidiam, intolerantiam, bella, proclivitate in diem increbrescente, haec nostra consociatio in posterum magis magisque gravaretur, quo minus statum substantiamque suam conservare, eam in quibusdam terrae regionibus dilatari, eoque ipsam temporum progressu servare incolumem, intactam et incorruptam servare possit, nihilominus meliori tempore tempestateque magis commoda, si non omnia, attamen vel unum alterumque harum